企业名称 江阴毅达高新创业投资合伙企业（有限合伙）

统一社会信用代码 91320281MA1WA56UXF

企业类型 有限合伙企业

执行事务合伙人 樊利平

主要经营场所 江阴市长江路 777 号 19 号 606 室

经营期限 2018 年 3 月 29 日至 2025 年 3 月 28 日

经营范围
创业投资（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经

营活动）

毅达创投已于 2018年 5月 18日日在中国证券投资基金业协会完成了创业投

资基金备案，基金编号为 SCU058。

二、发行对象与发行人的关联关系

经公司董事会确认，本次发行的发行对象与公司不存在《深圳证券交易所创

业板股票上市规则》等法规规定的关联关系。

20

三、发行对象及其关联方与公司最近一年重大交易情况以及未来交易安排

的说明

1、本次发行对象及其关联方最近一年与公司的重大交易情况

本次发行的发行对象及其关联方与公司最近一年不存在重大交易情况。

2、未来交易安排的说明

对于未来可能发生的交易，公司将严格按照《公司章程》及相关法律法规的

要求，履行相应的内部审批决策程序，并作充分的信息披露。

21

第四节、本次新增股份上市情况

一、新增股份上市批准情况

本次非公开发行新增 47,639,484 股股份已于 2018 年 8 月 6 日取得中国证券

登记结算有限责任公司深圳分公司出具的《股份登记申请受理确认书》。

二、新增股份的证券简称、证券代码和上市地点

本次新增股份的证券简称为：海达股份；证券代码为：300320；上市地点为：

深圳证券交易所。

三、新增股份的上市时间

本次新增股份的上市时间为 2018 年 8 月 13 日。

四、新增股份的限售安排

发行对象本次发行认购的股份，自上市之日起十二个月内不得转让，限售时

间为 2018 年 8 月 13 日至 2019 年 8 月 12 日。上述股份锁定期届满后减持还需遵

守《公司法》、《证券法》、《上市公司股东、董监高减持股份的若干规定》（证监

会公告[2017]9 号）、《深圳证券交易所创业板股票上市规则》及《深圳证券交易

所上市公司股东及董事、监事、高级管理人员减持股份实施细则》等法律、法规、

规章、规范性文件以及《公司章程》的相关规定。本次非公开发行结束后，由于

公司送红股、资本公积金转增股本等原因增加的公司股份，亦应遵守上述限售期

安排。

22

第五节、本次股份变动情况及其影响

一、本次发行前后股本变动情况

本次非公开发行前后公司股本结构变动情况如下：

股份类型

本次发行前 本次变动 本次发行后

数量（股） 比例 数量（股） 数量（股） 比例

一、有限售条

件股份
100,637,113 18.18% 47,639,484 148,276,597 24.66%

二、无限售条

件股份
452,957,594 81.82% 0 452,957,594 75.34%

三、股份总额 553,594,707 100.00% 47,639,484 601,234,191 100.00%

二、本次发行前后公司前 10 名股东情况

截至 2018 年 7 月 10 日，公司前 10 名股东持股情况如下：

序号
股东

名称
持有数量

持有比例

（%）

1 钱胡寿 103,832,867 18.76

2 钱振宇 44,322,901 8.01

3 钱燕韵 31,759,200 5.74

4 孙民华 26,370,000 4.76

5 王君恺 26,370,000 4.76

6 虞文彪 8,104,496 1.46

7 邱建平 7,951,204 1.44

8

财通证券资管－宁波银行－财

通证券资管通鼎 16 号集合资

产管理计划

6,666,010 1.20

9 吴天翼 6,219,104 1.12

10 陈晓星 5,500,000 0.99

23

合计 267,095,782 48.25

本次非公开发行新股募集配套资金完成股份登记后，公司前 10 名股东持股

情况如下：

序号 持有人名称 持有数量 持有比例（%）

1 钱胡寿 103,832,867 17.27

2 钱振宇 44,322,901 7.37

3 钱燕韵 31,759,200 5.28

4 孙民华 26,370,000 4.39

5 王君恺 26,370,000 4.39

6 毅达投资 19,313,304 3.21

7 九泰基金 14,377,682 2.39

8 毅达创投 9,656,652 1.61

9 虞文彪 8,104,496 1.35

10 邱建平 7,951,204 1.32

合计 292,058,306 48.58

三、本次发行前后公司董事、监事、高级管理人员持股变化情况

本次发行前后公司董事、监事、高级管理人员持股数量未发生变化。

四、股份变动对主要财务指标的影响

根据公证天业出具的苏公 W[2017]E1387 号《江阴海达橡塑股份有限公司备

考财务报表的审阅报告》（假设上市公司已于 2016 年 1 月 1 日完成本次交易，即

上市公司已持有标的公司 95.3235%的股权），上市公司本次交易前后主要财务数

据如下：

单位：万元

项目

2017/7/31 2016/12/31

实际数 备考数 增幅（%） 实际数 备考数 增幅（%）

总资产 141,048.28 190,067.69 34.75% 121,070.18 162,359.62 34.10%

24

归属于上市公司股东的

所有者权益
88,919.18 114,201.61 28.43% 83,515.37 107,303.12 28.48%

项目

2017 年 1-7 月 2016 年度

实际数 备考数 增幅（%） 实际数 备考数 增幅（%）

营业收入 63,547.60 84,726.19 33.33% 85,574.79 113,780.51 32.96%

归属于上市公司股东的

净利润
7,285.69  8,780.37  20.52% 8,298.12 9,867.02 18.91%

基本每股收益（元/股） 0.2484 0.2882 16.03% 0.2829 0.321 13.47%

注：备考数测算不考虑募集配套资金的影响。

因此，本次交易将提升上市公司的整体规模，提高上市公司的总体盈利能力。

本次交易完成后，上市公司资产规模、经营规模、每股收益都将有所提升。

由于公证天业出具的苏公 W[2017]E1387 号《江阴海达橡塑股份有限公司备

考财务报表的审阅报告》无截至 2018 年一季度末的备考数据，因此无法计算本

次发行后最近一期归属于上市公司股东的每股收益（备考数）、归属于上市公司

股东的每股净资产（备考数）。

五、上市公司主要财务指标及管理层讨论与分析

（一）上市公司财务状况分析

1、资产结构分析

单位：万元

项目

2018.3.31 2017.12.31 2016.12.31 2015.12.31

金额 占比 金额 占比 金额 占比 金额 占比

流动资产：

货币资金 13,555.39 6.15% 10,366.76 6.32% 7,264.46 6.00% 11,336.55 10.41%

应收票据 7,374.70 3.35% 5,673.15 3.46% 4,877.83 4.03% 50.00 0.05%

应收账款 82,331.80 37.37% 70,601.18 43.06% 47,269.71 39.04% 44,411.41 40.77%

预付款项 5,706.31 2.59% 2,085.94 1.27% 1,258.55 1.04% 563.31 0.52%